
11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 23. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 7.12.2020
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Dana Baláková; Lubor Bořek; Ing. Pavel Kal ibán; Mgr. Karel  Nývlt;  Věra

Plachtová
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 23. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/23RM/2020
 Rozpočty příspěvkových organizací pro rok 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2021:

1. Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
2. Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod
3. Mateřská škola Police nad Metují
4. Knihovna města Police nad Metují

 

Komentář:
Jednání RM se účastnili ředitelé PO, kteří členy RM seznámili s návrhy rozpočtu jim svěřených
organizací na rok 2021 a s požadavky na investice hrazené z rozpočtu města.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/23RM/2020
 Stočné pro rok 2021



11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

I. Rada města projednala a bere na vědomí
kalkulaci a plán stočného v Polici nad Metují v roce 2021.

II. Rada města schvaluje
stočné pro obyvatele Police nad Metují v roce 2021, které bude činit 41,94 Kč/m3.

Komentář:
Hostem na jednání RM byl jednatel Technických služeb Police nad Metují s.r.o. Ing. Pavel Kalibán,
který členy RM seznámil s hospodařením společnosti v roce 2020 a s kalkulaci stočného na rok
2021.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/23RM/2020
 Smlouva mezi městem a paní Helenou Mejvaldovou a panem Vladimírem Mejvaldem, o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
týkající se provedení kanalizace a výpustního objektu v souvislosti s intalací nové DČOV, přes
pozemek města p. č. 730/29, k. ú. Hlavňov.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.

Termín: 11.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/23RM/2020
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupená, na základě plné moci společností CITRON GROUP
ELECTRO, s. r. o., IČ: 26012138, se sídlem Radvanice 45, 542 12, Radvanice v Čechách,
týkající se zřízení distribuční soustavy - kabelového vedení + skříně na sloupu, na pozemcích
města p. č. 730/58 a p. č. 77/2, k. ú. Hlavňov.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.

Termín: 11.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/23RM/2020
 Změna pachtovní smlouvy - p.č. 169/2 a 1028 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala



11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

žádost pana ░░░░ ░░░░ o úpravu pachtovní smlouvy podanou dne 4.11.2020.

II. Rada města schvaluje
uzavřít dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 25.2.2020 mezi městem Police nad
Metují a ░░░░ ░░░░ ░░ . Dodatkem č.1 bude prodloužena doba pachtu do 31.12.2021. V
ostatních bodech zůstává v platnosti pachtovní smlouva uzavřená dne 25.2.2020.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dodatek č.1 a zajistit jeho podpisy.
Termín: 31.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/23RM/2020
 Pronájem částí p.č. 923/1 a p.č. 923/3 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města bere na vědomí
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░ o pronájem částí pozemků p.č. 923/1 a 923/3 v k.ú. Police nad
Metují (ZK Havlatka) podanou dne 23.9.2020.

II. Rada města schvaluje
pronájem částí pozemků p.č. 923/1 a 923/3 o celkové výměře 510 m2, vše v k.ú. Police nad
Metují. Nájemcem bude pan░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ Nájemní smlouva bude uzavřena od 1.1.2021 na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíce. Celková výše nájemného činí 1.020,- Kč.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/23RM/2020
 Změna nájemní smlouvy - nebytové prostory v zahradnictví

I. Rada města projednala
návrh dodatku č.2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 10.12.2007 s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na
nebytové prostory v č.p.373 v Polici nad Metují týkající se výše nájemného.

II. Rada města schvaluje
uzavřít dodatek č.2 k nájemní smlouvě ze dne 10.12.2007 uzavřené s░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
IČO 48622958. Na základě schváleného dodatku dojde ke změně výše nájemného, a to od
1.10.2020. Zvýšené nájemné bude placeno ve čtvrtletních splátkách v celkové výši 10.759,-
Kč. Důvodem zvýšení nájemného je fakt, že v pronajatých nebytových prostorách došlo k
instalaci nového plynového kotle.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/23RM/2020
 Záměr pronájmu městské kompostárny - uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy a

dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování městské kompostárny

I. Rada města schvaluje



11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

záměr uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o pronájmu městské kompostárny ze dne 25. 3.
2019, uzavřené mezi městem Police nad Metují a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , IČ:
02792028, spočívající v úpravě odst. II., bodu 1., a to ve změně doby trvání smlouvy na
dobu neurčitou.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 11.12.2020

III. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování městské kompostárny ze dne 7. 12. 2018,
uzavřené mezi městem Police nad Metují a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ IČ: 02792028,
spočívající v úpravě odst. IV., bodu 1., a to ve změně doby účinnosti smlouvy na dobu
neurčitou.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/23RM/2020
 Souhlas zřizovatele se sponzorským darem pro ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města schvaluje
aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar na podporu výchovného programu ZUŠ a
jejího materiálního zabezpečení ve výši 10 000 Kč od pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/23RM/2020
 Záměr prodeje části pozemku p.č. 959/48 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost o odkup části pozemku p. č. 959/48 v k. ú. Velká Ledhuje podanou paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ dne 5. 10. 2020.

II. Rada města schvaluje
Záměr prodeje části pozemku p. č. 959/48 v k. ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 16,5 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku obce.
Termín: 11.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/23RM/2020
 Čtvrtletní prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za

3Q 2020

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
3Q 2020 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje



11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 80%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/23RM/2020
 Stanovení roční odměny řediteli ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města schvaluje
poskytnutí mimořádné odměny Luboru Bořkovi řediteli ZUŠ Polici nad Metují v navržené výši.
Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc prosinec z mzdových prostředků této
příspěvkové organizace.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/23RM/2020
 Dohoda o ukončení nájmu - nebytové prostory v čp. 99, Kostelní, Police n.M.

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru v objektu čp. 99,
Kostelní, Police nad Metují, mezi městem a paní ░░░░ ░░░░ ░░ s tím, že termín ukončení
nájemního vztahu bude sjednán na základě dohody stran ke dni 31. 12. 2020.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření dohody.
Termín: 16.12.2020

2. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.
2.1. zajistit prověření elektrických rozvodů v nebytových prostorech v čp. 99, Kostelní,

Police nad Metují, a připravit návrh úpravy rozvodů tak, aby rozvody pro nebytové
prostory byly vzájemně odděleny, a současně byly odděleny od společných prostor
(případně přijít s jiným návrhem řešení, pokud by oddělní nebylo možné).

Termín: 29.1.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/23RM/2020
 Bezúplatný převod movitého majetku inv.č. 2077 Malotraktor Cub Cadet

I. Rada města schvaluje
bezúplatný převod movitého majetku inv.č. 2077 - malotraktor Club Cadet CC 1024RD-N.
Nabyvatelem je spolek SK Pěkov, IČO 62731173, se sídlem Pěkov 98, 549 54 Police nad
Metují, zastoupený předsedou ░░░░ ░░░

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o převodu, zajistit její podpisy a vyřazení movitého majetku z
evidence města.

Termín: 31.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/23RM/2020
 Záměr darování pozemků pod komunikací Na Babí



11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

I. Rada města projednala
návrh Dohody o narovnání s darovací smlouvou a Žádost o vyjádření k bezúplatnému
převodu podanou dne 19.5.2020.

II. Rada města schvaluje
záměr darovat tyto pozemky:
k.ú. Police nad Metují - pozemek p.č. 1063/13 o výměře 148 m2, p.č. 1063/11 o výměře 115
m2, p.č. 1064/14 o výměře 94 m2, p.č. 1063/7 o výměře 714 m2 a p.č. 1064/16 o výměře
180 m2

k.ú. Velká Ledhuje - pozemek p.č. 1116/3 o výměře 2220 m2, p.č. 1017/52 o výměře 32 m2,
p.č. 1017/49 o výměře 50 m2 a p.č. 227/2 o výměře 216 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 18.12.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/23RM/2020
 Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2021

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla rozpočtového provizoria města Police nad Metují na rok 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/23RM/2020
 Návrh změn rozpočtu č. 4, rozpočtová opatření č. 20 -

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 4 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/23RM/2020
 Udělení čestného občanství města panu Ladislavu Kosinkovi, in memoriam

I. Rada města odkládá
návrh na udělení čestného občanství města Police nad Metují panu Ladislavu Kosinkovi - in
memoriam a pověřuje starostu Ing. Jiřího Berana projednat s navrhovatelem doplnění
předloženého návrhu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/23RM/2020
 Vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/23RM/2020
 



11. 12. 2020 Zápis [23/RM/7.12.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

Specifikace opatření k podpoře snižování SKO a zlepšení funkčnosti odpadového
systému města Police nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
specifikaci konkrétních opatření v rámci odpadového systému města Police nad Metují,
vycházejících z plánu odpadového hospodářství města a doporučení Institutu cirkulární
ekomomiky z.ú. Brno, uvedených v důvodové zprávě k tomuto usnesení, s cílem podpořit
snižování množství směsného komunálního odpadu ukládaného na skládky, zvýšení podílu
vytříděných využitelných odpadů a zlepšení funkčnosti městského odpadového systému.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
realizaci adresného nádobového svozu vytříděných využitelných odpadů tzv. dům do domu
(door to door) pro plasty s nápojovými kartony a papír a zároveň upravit četnost svozu SKO,
a to od 2. čtvrtletí roku 2021.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. Diskuze 
 

Starosta požádal členy RM o názor na umístění reklamního banneru Společnosti pro destinační
management Broumovska s nápisem "Broumovsko. Boží klid. na budovu nového sociálního zařízení
parkoviště P+R.
Většina členů RM umístění reklamního banneru na budovu nového sociálního zařízení parkoviště
P+R nepodpořila, za vhodnější místo považuje oplocení ČOV.
Místostarosta informoval členy rady o postupu prací na opravě místní komunikace v Pěkově. S
ohledem na klimatické podmínky není ke dni konání rady města jisté, zda bude možné ve středu
položit finální povrch. Pokládka podkladního asfaltového koberce je s ohledem na stávající
prostorové podmínky v místě realizace probíhá ztíženým způsobem (použití malého finišeru, nutná
překládka asfaltu z nákladních vozidel na transportér, při které dochází k ochlazování asfaltové
směsi na limitní hodnoty pro zajištění kvalitní pokládky). Zhotovitel díla ve středu vyhodnotí
klimatické podmínky, a  bude-li schopen zajistit provedení díla v kvalitě, v jaké se zavázal
smlouvou dílo pokládku provede. Pokud však okolní teplota bude výrazně nepříznivá, navrhne
odložení pokládky do jarních měsíců. Na kontrolním dnu jsme se dohodli, že preferujeme kvalitu
před nutným splněním termínu, navíc pak smlouva o dílo obsahuje klausuli o automatické
prolongaci termínu plnění v době nevhodných klimatických podmínek.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


